



Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 427175/2022

Sp. zn.:

S-MHMP 299558/2022

Vyřizuje/teL:

Mgr. Adéla Brt'ková

236 00 2815

Počet listů/příloh: -/-

Datum:

14.03.2022

**Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážený pane [redacted],

Hlavní město Praha - Magistrát hl. m. Prahy, jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále je „InfZ“), obdržel dne 17.2.2022 Vaši žádost o informace ve smyslu InfZ.

V žádosti požadujete následující:

1. *„Přehled veškerých nákladů spojených s vývojem, přípravou, pilotním provozem, spuštěním, provozem a podporou webového portálu Portál Pražana včetně nákladů zahrnující analytické práce, programování, poradenství, zabezpečení, zpracování dat, marketing a platy interního týmu mající Portál Pražana na starosti v letech 2020 až 2022.*  
  
*Přehled nákladů bude uveden ve formě faktur za práce / dodávky související s projektem Portál Pražana a bude zahrnovat kompletní výkazy práce vztahujících se k těmto fakturám, příp. ve formě vyčíslení nákladů mezd na práce realizované interním týmem / zaměstnanci úřadu;*
2. *Celkový součet počtu ztotožněných přístupů v jednotlivých měsících, které portál odbavil v letech 2020 až 2021;*
3. *Celkový součet počtu podání v jednotlivých měsících, které portál odbavil v letech 2020 až 2021;*
4. *Plán implementace všech nových funkcionalit, příp. rozvoj stávajících funkcionalit, které jsou plánovány na rok 2022, a to včetně uvedení předpokládaných nákladů na tuto implementaci v detailu pro jednotlivé funkcionality.“*

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

**Ad 1.** Portál Pražana je platforma, která v souladu se zákonem č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby a o změně některých zákonů a zákonem č. 261/2021 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s další elektronizací postupů orgánů veřejné moci, zajišťuje tzv. „Digitální ústavu“ občanů České republiky. Portál Pražana tedy řeší elektronickou identitu (včetně Bank ID), digitální úkon, datové schránky, integraci na spisovou službu, konverze formátů, napojení na Portál občana, požadavky GDPR, podání pro městské části, navigaci pro uživatele a řadu dalších požadavků tak, aby aplikace pro fyzické a právnické osoby byly v souladu s platnou legislativou a architekturou eGovernmentu. Na Portálu Pražana jsou pak realizovány jednotlivé projekty například poplatky za odpady, registrace psů, konkrétní žádosti a podání pro různé agendy, žádost o voličský průkaz, služby pro nájemníky, rezervace termínů pro vydávání dokladů aj. Projekty realizované na Portálu Pražana nejsou projekty „Portálu Pražana“. Jsou to samostatné agendy, které využívají platformu Portálu Pražana pro zajištění souladu s legislativou. Vlastní provozní náklady na provoz Portálu a provoz projektů realizovaných v rámci portálu jsou uvedeny také zvlášť.

Přímé náklady na Portál Pražana činily 17 570 398,21 Kč, přímé náklady na projekty na Portálu Pražana byly 16 007 601,45 Kč a provozní náklady činily 3 569 427,59 Kč. Celková výše nákladů za tyto tři části byla 37 147 427,25 Kč (podrobné informace jsou uvedeny v příloze „Přehled nákladů Portál Pražana“).

K propagaci, resp. marketingu, Portálu Pražana uvádíme, že se ve většině případů nejednalo o ad hoc objednávky, ale bylo poptáváno jako dílčí plnění z rámcových smluv (uzavřených například s mediálním domem, grafickým studiem, tiskárnou apod.), kdy celková výše výdajů souvisejících s Portálem Pražana činila 284 101 Kč bez DPH (faktury s vazbou na propagaci, resp. marketing, Portálu Pražana začínají příznakem „MKT“ a jsou uvedeny v příloze „Příloha č. 39“).

Zaměstnanci, kteří se případně na projektu Portálu Pražana podíleli, tak činili v rámci své běžné náplně práce, tj. nebyly evidovány počty „ManDays“, a tudíž nelze kvantifikovat mzdové náklady spojené s vývojem, přípravou, provozem či dalšími činnostmi ve vztahu k Portálu Pražana.

Kromě výše uvedených přehledů (Přehled nákladů Portál Pražana a Příloha č. 39) Vám zasíláme všechny faktury, které v žádosti požadujete. Pro úplnost uvádíme, že ve fakturách uvedených v Příloze č. 39 je v některých případech dodavatelem fakturována pouze souhrnná částka za proběhlou spolupráci, ze které nejsou patrné jednotlivé položky, přičemž tyto náklady jsou blíže specifikovány právě v Příloze č. 39.

**Ad 2. a 3.** Součty počtu ztotožněných přístupů a podání v jednotlivých měsících, které portál odbavil v letech 2020 až 2021 Vám souhrmně uvádíme v následující tabulce:

Rok	Měsíc	Počet návštěv	Počet uživatelů - aktivní přístupy	Počet podání
2020	Říjen		967	4
	Listopad			
	Prosinec			
2021	Leden	550	257	0

Únor	464	200	12
Březen	764	311	17
Duben	967	377	15
Květen	2 231	956	18
Červen	9 160	5 116	480
Července	9 619	6 548	51
Srpen	3 535	1 999	50
Září	18 272	11 621	954
Říjen	9 213	5 894	128
Listopad	3 608	2 022	49
Prosinec	5 217	3 101	102
<b>Celkem</b>	<b>63 600</b>	<b>39 369</b>	<b>1 880</b>

Pozn. K oficiálnímu spuštění Portálu Pražana došlo k 1. 10. 2020.

Dále pro úplnost uvádíme i hodnoty za leden 2022:

Rok	Měsíc	Počet návštěv	Počet uživatelů - aktivní přístupy	Počet podání
2022	Leden	8 847	5 289	332

**Ad 4.** Přehled plánovaných funkcionalit a informace k jejich předpokládaným nákladům bez DPH pro rok 2022 je uveden v níže uvedené tabulce:

Název projektu	Priorita pro rok 2022	Předpokládané náklady na straně Portálu Pražana bez DPH
Připomínkování metropolitního plánu	1	1 500 000 Kč
Implementace digitálního úkonu	1	300 000 Kč
Nový generátor PDF	1	76 000 Kč
Integrace na Pražské služby (objednávání, změna a rušení odpadových nádob) + implementace legislativních změn v PKO	1	1 200 000 Kč
Registrace psů na další MČ, které dnes využívají k evidenci poplatků systém Proxio/Agendio (jedná se až o 7 velkých a 5 malých MČ)	1	822 650 Kč
Vytvoření veřejná částí Portálu a integrace funkcionality pro online registraci v této části	1	500 000 Kč
Digitalizace formulářů odboru zdravotnictví, odboru školství, odboru Archiv hl. m. Prahy, dopravy apod.	1	1 650 000 Kč
Ověřené anketní hlasování	1	Zatím nelze stanovit. Probíhají jednání s komerčními poskytovateli ohledně integrace funkcionality do Portálu Pražana.
Finanční granty	1	Zatím nelze stanovit. Čeká se na výběr dodavatele technologie, která bude pro grantové žádosti využita a

		<i>bude integrována do Portálu Pražana.</i>
Implementace digitálního úkonu pro městské části – univerzální podání	1	Předpoklad 150-200 000 Kč. <i>Čeká se na vyjádření k zřízení aditivní DS a jejímu využití jako transakční vrstvy.</i>
Pražská „ePetice“	2	Zatím nelze stanovit. <i>Pracnost bude záviset na množství úprav, které bude nutné provést na zdrojových kódech, které budou zdarma předány ze strany Ministerstva vnitra.</i>
Řešení záborů	2	Zatím nelze stanovit.
Zobrazení dat pro uživatele městských bytů	3	Zatím nelze stanovit.
Integrace na registr řidičů a registr vozidel	3	Předpoklad 150-300 000 Kč. <i>Čeká se na stanovisko ministerstva dopravy k poskytnutí dat z Centrálního registru řidičů a z Centrálního registru vozidel.</i>

Veškeré přílohy Vám budou poskytnuty prostřednictvím softwarového nástroje SharePoint. O tom Vám přijde vyrozumění na adresu: [REDACTED]. V případě, že byste měl jakékoliv problémy s přístupem k těmto souborům, se prosím obraťte na Ing. Františka Knotka z OIC MHMP, email: [frantisek.knotek@praha.eu](mailto:frantisek.knotek@praha.eu).

Údaje jsou Vám poskytnuty jako zastupiteli v neanonymizované podobě, osobní údaje můžete tedy použít pouze v rámci výkonu svého mandátu, jinak se dostáváte do pozice správce údajů a při nerespektování příslušných právních předpisů by Vám mohl hrozit správněprávní, občanskoprávní nebo trestněprávní postih.

S pozdravem

**Mgr. Martin Plíšek**

ředitel odboru právní podpory

podepsáno elektronicky